
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日 令和３年３月２３日（火） 

時 間 ９：３０～１７：００ ※1 時間昼休みあり 

場 所 千歳商工センター ２階大会議室（千歳市東雲町３丁目２－６） 

講 師 Ｗｉｎ Ｃｏａｃｈ 代表 須磨 展子 氏 

 

 

 

内 容 明るく元気な挨拶、キビキビした動作など、心づかいを形に表すことができるよう基本動作を

中心に実践的なトレーニングを行います。 

１．社会人としての心構え ５．指示・命令の受け方・報連相 

２．ビジネスマナーとは？  ６．ここで差がつく！ 

３．ビジネスマナーの実際 ７．まとめ 

４．電話対応マナー 

受講料 無 料 

定 員 ３０名（定員に達し次第締め切らせていただきます） 

※申込が定員を超えた場合、1 社での参加人数を調整させていただく場合がございます。 

その他 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努めて開催いたします。室内は換気のため常時窓を開

放いたしますので、必要に応じ防寒具をご利用ください。入館時には手指の消毒・検温にご協

力ください。マスク・筆記用具・昼食は各自ご用意ください。 

お申込 裏面申込書に必要事項を記入の上、３月８日（月）までに E-mail、FAX、郵送でお送りくださ

い。 

《主催》(公社)札幌南法人会千歳支部 《共催》千歳商工会議所中小企業相談所 

お申込・お問合わせ：千歳商工会議所 

〒066-8558 千歳市東雲町 3 丁目 2-6 

TEL：23-2175 / FAX：22-2122 

E-mail：info@chitose-cci.or.jp 

担当：伊藤・大窪  

 新入社員を迎える季節となりましたが、受入れの

準備はいかがでしょうか？ 毎年好評を得ておりま

す本セミナーは、４月から職業人として身につけて

おきたいビジネスマナーと基本所作を、一日通して

ご指導頂ける絶好の機会となっております！ 

新入社員セミナー 
～ビジネスの基本スキルを身につける～ 

企業における研修、就職支援（キャリア・カウンセリング）、プライベートコーチング

及びエグゼクティブ・コーチングを実施。研修ではコミュニケーションをベースとして

様々なスキルアップを目指して活動。コーチングやファシリテーションなどを中心とした

コミュニケーション・スキル、リーダーシップ、目標管理、メンタルヘルス、営業スキ

ル、クレーム対応、ビジネスマナーなどを実施。 

※感染症の拡大状況により、予定日に開催

できない場合がございます。その際には改

めてご連絡差し上げますので、ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 



千歳商工会議所 行 

新入社員セミナー 参加申込書 

事業所名  

住所  

電話番号  FAX  

業種  担当者名  

 

参加者名 
参加者名 

（フリガナ） 
職種 性別 年齢 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

千歳商工会議所 

〒066-8558 千歳市東雲町 3 丁目 2-6 

TEL：23-2175 FAX：22-2122  

E-mail：info@chitose-cci.or.jp 

担当：伊藤・大窪 

通信欄 


